Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Concurso Público - Provimento 2021/1

Escrivão de Polícia I - Edital 04/21

Exame Médico Admissional

Portaria Nº 481/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

A Chefia da Polícia Civil de Minas Gerais, por meio da Academia de

Polícia Civil e da Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal,

no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital 04/21 do

Concurso Público para Escrivão de Polícia I, TORNA PÚBLICO que o

servidor IGOR FERREIRA ROSA, inscrição nº 102331, foi

considerado APTO no Exame Médico Admissional, realizado no dia 13

de novembro de 2023.

O candidato ANDRE JUNIOR DIAS RAMALHO, inscrição nº

147072, também convocado por meio da portaria nº

31/GAB/PCMG/2023, não se apresentou para o Exame Médico

Admissional na data marcada.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 14

de novembro de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG